
Protokół Nr XXXVII/2023  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 29 sierpnia 2023 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 29 sierpnia 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 

Żołynia. Rozpoczęła się o godz. 15.30.  

 

   W sesji uczestniczyli: 

1) 13 radnych gminy – Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof 

Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, 

Wojciech Woś, Karol Sztur, Roman Tabin (nieobecni byli radni: Andrzej Całka, Anna 

Wójcik); 

2) sołtysi wszystkich sołectw Gminy Żołynia – Jan Buszta, Teresa Fus, Marek Mach, Joanna 

Wal; 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Magdalena Wójcik – Pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Żołyni; 

7) Informatyk Urzędu Gminy Żołynia – Wojciech Tomczyk. 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Żołynia Piotr Foryt. Powitał 

zebranych i stwierdził kworum potrzebne do procedowania przez radę gminy. Zaplanowany 

porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Konserwacja 

polichromii ściennej w obrębie naw bocznych Kościoła Parafialnego pw. św. Jana Kantego 

w Żołyni”; 

b) upoważnienia Wójta Gminy Żołynia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

przekraczającego rok budżetowy 2023; 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2023-2031; 

d) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

4. Sprawy różne. 

 

W tym punkcie posiedzenia radni nie zgłosili wniosków i uwag. 

 

    Ad. 2  Przewodniczący rady stwierdził, że radni mieli możliwość zapoznania się  

z projektem protokołu z poprzedniej sesji i nie zgłosili uwag co do jego treści. Radni nie 

zabierali głosu w tej sprawie, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 

protokołu. Uwzględniając korektę błędu podczas głosowania zgłoszoną przez radnego 

Macieja Dąbka w punkcie spraw różnych (radny powiedział, że był „za” przyjęciem 

protokołu), stwierdza się, że protokół został przyjęty jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 

13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki 

imienne: ZA (13): Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, 

Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, 

Roman Tabin, Wojciech Woś; NIEOBECNI (2): Andrzej Całka, Anna Wójcik. 

 



    Ad. 3  Piotr Dudek, Wójt Gminy Żołynia przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zadaniu pn. „Konserwacja polichromii ściennej 

w obrębie naw bocznych Kościoła Parafialnego pw. św. Jana Kantego w Żołyni”. 

Przypomniał, że gmina przystąpiła do programu dotacyjnego odbudowy zabytków. Nabór 

podmiotów chętnych do remontowania zabytków będących w ich posiadaniu trwał do 15 

marca 2023 r. Wójt powiedział, że do urzędu gminy spłynęły wnioski od czterech podmiotów. 

Po ich ocenie przez powołaną przez wójta komisję zostały one przekazane za pośrednictwem 

Banku Gospodarstwa Krajowego do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Decyzją premiera, 

wstępną promesę na udzielenie dotacji otrzymało przedsięwzięcie planowane przez parafię 

Żołynia, polegające na konserwacji polichromii naw bocznych żołyńskiego kościoła. Wójt 

wyjaśnił, że aby podpisać umowę o promesę oraz przeprowadzić postępowanie mające 

wyłonić wykonawcę zadania, konieczne jest przyjęcie przez radę gminy uchwały o udzieleniu 

dotacji przez gminę. Wójt zaznaczył, że urząd gminy pomoże parafii w przeprowadzeniu 

zapytania ofertowego, gdyż nie ma ona personelu przygotowanego do takiego działania. Wójt 

podał kwotę deklarowanej dotacji oraz wysokość wkładu własnego gminy. Radni nie 

dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący odczytał projekt uchwały i przeprowadził 

głosowanie. Uchwała Nr XXXVII/296/2023 w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na zadanie pn. „Konserwacja polichromii ściennej w obrębie naw 

bocznych Kościoła Parafialnego pw. św. Jana Kantego w Żołyni” została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13): Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr 

Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś; NIEOBECNI (2): Andrzej 

Całka, Anna Wójcik. 

     Anna Kostyńska, Skarbnik Gminy Żołynia przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

upoważnienia wójta do zaciągnięcia zobowiązania finansowego przekraczającego rok 

budżetowy. Wyjaśniła, że uchwała związana jest z udzieleniem dotacji na konserwację 

polichromii kościoła parafialnego w Żołyni. Ponieważ zadanie będzie realizowane przez dwa 

lata, konieczne jest udzielenie wójtowi upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego przekraczającego bieżący rok budżetowy. Powiedziała, że ogłoszenie w 2023 r. 

zapytania ofertowego rozpoczyna realizację zadania, natomiast płatności będą miały miejsce 

w roku 2024. Skarbnik podała kwotę dotacji, wysokość wkładu własnego gminy oraz źródła 

ich finansowania. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr XXXVII/297/2023 w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Żołynia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

przekraczającego rok budżetowy 2023 została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki 

imienne: ZA (13): Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, 

Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, 

Roman Tabin, Wojciech Woś; NIEOBECNI (2): Andrzej Całka, Anna Wójcik. 

 

     Kolejno skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy. Wyjaśniła, że jest ona związana z udzieleniem dotacji dla Parafii Żołynia 

na konserwację polichromii kościoła. Zaznaczyła, że zmiana dotyczy tylko roku 2024 i polega 

na wprowadzeniu do prognozy dotacji oraz całości wydatków na to zadanie. Powiedziała, że 

środki wkładu własnego wprowadzone zostaną jako wydatki majątkowe. Zasygnalizowała 



również, że przy okazji tej zmiany w prognozie poprawione zostaną zapisy, których 

konieczność naniesienia zasygnalizowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie. 

Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący odczytał projekt uchwały  

i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr XXXVII/298/2023 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2023-2031 została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13): Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Piotr 

Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Jacek 

Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś; NIEOBECNI (2): Andrzej 

Całka, Anna Wójcik. 

 

     Magdalena Wójcik, pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. Wyjaśniła, ze nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej zmieniła nazwę zespołu interdyscyplinarnego działającego w zakresie 

przeciwdziałania przemocy oraz spowodowała konieczność powołania zespołu od nowa. 

Powiedziała, że obowiązek ten wójt gminy musi wypełnić do dnia 22 września, przed czym 

jednak rada gminy musi ustalić procedurę powoływania i odwoływania członków zespołu. 

Podała definicję przemocy domowej oraz wymogi ustawowe związane z funkcjonowaniem 

zespołu interdyscyplinarnego, w tym dotyczące jego składu, zakresu i planów działania, 

częstotliwości posiedzeń. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, przewodniczący odczytał 

projekt uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała Nr XXXVII/299/2023 w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. Wyniki imienne: ZA (13): Maciej Dąbek, Paweł 

Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tadeusz Leja, Tomasz Mach, Wojciech 

Majkut, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Karol Sztur, Roman Tabin, Wojciech Woś; 

NIEOBECNI (2): Andrzej Całka, Anna Wójcik. 

 

Ad. 4  W punkcie spraw różnych radny Maciej Dąbek wnioskował o korektę imiennego 

wyniku głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji, wskazując, że był za 

przyjęciem tego protokołu. Wniosek ten uwzględniono w punkcie drugim niniejszego 

protokołu. W kontekście rozpoczynającego się nowego roku szkolnego ww. radny zgłosił 

również wniosek o zakup wiaty przystanku autobusowego w Bikówce. 

    Na tym posiedzenie zakończono.Przewodniczący rady zamknął sesję o godzinie 17.03. 

 

Sporządził: 

 

 


